ỦY BAN NHÂN DÂN             CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   HUYỆN TUY PHƯỚC                        Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Số:         /UBND-TC                                   Tuy Phước, ngày     tháng 11 năm 2024

   V/v tham gia góp ý

    Kính gửi:

 - UBND xã Phước Quang;

 - Ban Quản lý Di tích Chùa Bà.

Thực hiện Quyết định số 08/2024/QĐ-UBND ngày 12/03/2024 của UBND tỉnh

Bình Định quy định về quản lý, sử dụng tiền công đức, tài trợ cho các di tích trên địa

bàn tỉnh Bình Định; Quyết định 39/2024/QĐ-UBND ngày 06/8/2024 của UBND tỉnh

Bình Định về sửa đổi, bổ sung, bãi bỏ một số điều của Quy định về quản lý, sử dụng

tiền công đức, tài trợ cho các di tích trên địa bàn tỉnh Bình Định kèm theo Quyết định

số 08/2024/QĐ-UBND ngày 12/3/2024 của UBND tỉnh.

Để đảm bảo thực hiện quản lý, sử dụng tiền công đức, tài trợ tại các

di tích trên địa bàn huyện theo đúng quy định, Chủ tịch UBND huyện có ý kiến như

sau:

1. Đề nghị Ban Quản lý Di tích Chùa Bà triển khai thực hiện quản lý, sử dụng

tiền công đức, tài trợ tại di tích đúng theo quy định tại Điều 5 của Quyết định số

08/2024/QĐ-UBND ngày 12/03/2024 của UBND tỉnh Bình Định và thực hiện chế độ

báo cáo trước ngày 25 tháng 11 hàng năm gửi UBND xã Phước Quang, Phòng Tài

chính – Kế hoạch huyện để báo UBND tỉnh theo quy định.

2. Giao UBND xã Phước Quang tuyên truyền, phổ biến, quán triệt và tổ chức

triển khai thực hiện các nội dung Quy định của Quyết định số 08/2024/QĐ-UBND

ngày 12/03/2024 của UBND tỉnh Bình Định. Đồng thời, thường xuyên kiểm tra, giám

sát việc sử dụng tiền công đức, tài trợ cho việc tu bổ, phục hồi di tích nhằm phát hiện,

xử lý kịp thời việc tổ chức thực hiện không đúng quy định; giải quyết tranh chấp,
khiếu nại, tố cáo theo thẩm quyền.

3. Giao Phòng Tài chính – Kế hoạch huyện có trách nhiệm hướng dẫn, kiểm tra,

giám sát việc sử dụng tiền công đức, tài trợ tại Ban Quản lý Di tích Chùa Bà theo đúng

quy định của Quyết định số 08/2024/QĐ-UBND ngày 12/03/2024 của UBND tỉnh Bình

Định. Đồng thời, tổng hợp báo cáo UBND tỉnh, Sở Tài chính đúng thời gian quy định.

V/v triển khai thực hiện

Quyết định số 08/2024/QĐ-

UBND ngày 12/03/2024

của UBND tỉnh Bình Định

 4. Giao Phòng Văn hóa và Thông tin huyện có trách nhiệm phối hợp với Phòng

Tài chính – Kế hoạch huyện, các ngành liên quan của huyện và UBND xã Phước Quang

kiểm tra, giám sát việc sử dụng tiền công đức, tài trợ tại Ban Quản lý Di tích Chùa Bà

và hướng dẫn thực hiện các quy trình, thủ tục, điều kiện tu bổ di tích theo quy định.

Thủ trưởng các ngành có liên quan của huyện, Chủ tịch UBND xã Phước Quang,

Ban Quản lý di tích chùa Bà khẩn trương phối hợp triển khai thực hiện theo đúng quy

định./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Phòng TCKH huyện;

- Phòng VHTT huyện;

- Trung tâm VH-TT-TT huyện;

- UBND các xã, thị trấn;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Hùng Tân

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-13T16:28:42+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Vương Hiệp Cường<cuongvh@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2024-11-14T11:07:22+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Tạ Xuân Chiến<chientx@tuyphuoc.bihdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-14T15:28:41+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Nguyễn Hùng Tân<tannh@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-14T16:01:11+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-14T16:01:54+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-14T16:02:20+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!